Linear Motion and
Assembly TechnologiesRF 82 101/04.99
STAR – Guidages à galets
2 RF 82 101/04.99
STAR – Techniques de translation
Numéro
d’enregistrement
1617 - 03

RF 82 101/04.99 31
Commande d'un rail de guidage
Exemple de commande
L = nB · T - 4
ou
L = nT · T + 2 · T1S
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1  /  nT x T  /  T1 (mm)
1921-125-31, 621
29,25 /  9 x 62,5 /  29,25
Indication de commande des capsules
de protection:
     référence, quantité
1605-800-90, 10
Rail de guidage: taille 25
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB = 620/T = 620/62,5 = 9,92
arrondis à un chiffre entier
= 10 trous,
nT = nB - 1 = 9
L = 10 · 62,5 - 4 = 621 mm       ou
L = 9 · 62,5 + 2 · 29,25 = 621 mm
Longueur de rail L à commander
L = longueur du rail (mm)
T = entraxe de perçage*) (mm)
T1S = dimension préconisée*) (mm)
nB = nombre de trous
nT = nombre de divisions
*) voir les valeurs sur le tableau
Calcul de la longueur du rail
Recommandation:
utiliser la dimension préconisée T1S.
– Respecter l'entraxe minimum T1 min!
(voir le tableau)
– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Représentation tournée à 90°
Gabarit de perçage non à l'échelle
Dimensions (mm) Poids
Taille
-Variante A A1 H H1 H2 D S1 S2 T T1S T1 min. kg/m
20 20 17 12 5,0 9,0 9,4 4,5 4 62,5 29,25 13 0,60
25 25 21 15 6,0 10,6 9,4 5,5 6 62,5 29,25 13 1,00
32 32 24 20 9,5 15,0 11,0 6,5 6 125,0 60,50 13 1,60
32-2 32 24 20 9,5 15,0 11,0 6,5 6 62,5 29,25 13 1,60
42 42 28 20 9,0 12,6 15,0 9,0 10 125,0 60,50 13 2,68
52 52 40 34 19,0 25,1 20,0 11,0 10 250,0 123,00 20 4,40
52-2 52 40 34 19,0 25,1 20,0 11,0 10 125,0 60,50 20 4,40
52-4 52 40 34 17,0 25,1 24,0 13,0 10 62,5 29,25 20 4,40
�� T
ø 0,3
A
D
S1
A1 - 0,3
H1
T1
T±3
H2
H
A1 - 0,3
S2
��
Taille 42
TT1S T1S
L
nT x T
STAR – Guidages à galets
32 RF 82 101/04.99
Rail de guidage avec rainure
1922-

– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Exemple de commande Rail de guidage: taille 32-2
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB = 620/T = 620/62,5 = 9,92
arrondis à un chiffre entier
= 10 trous,
nT = nB - 1 = 9
L = 10 · 62,5 - 4 = 621 mm       ou
L = 9 · 62,5 + 2 · 29,25 = 621 mm
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1  /  nT x T  /  T1 (mm)
1924-232-31, 621
29,25 /  9 x 62,5 / 29,25
���
���
���
TT1S T1S
L
nT x T
STAR – Guidages à galets
36 RF 82 101/04.99
Cassettes simples 1903-
Cassettes avec vis de réglage
Particularités:
– L'écartement des cassettes sur les
plateaux peut être adapté à volonté.
– Réglage sans jeu à l'aide de vis (1) à
6 pans creux sur l'arrière des cassettes.
– A haute étanchéité, effet de raclage
excellent. Lubrification de préférence
à la graisse.
Les cassettes standard ne sont pas
adaptées au système de profilés ALU-STAR.
Pour les cassettes destinées au système
de profilés, voir le catalogue "Système
de profilés ALU-STAR", RF 82 852.
Avantage
Les vis de réglage permettent un fonc-
tionnement sans jeu.
Grâce aux vis de réglage, le guide peut
être légèrement tourné autour de l’axe
z ou déplacé dans la direction y, ce qui
en permet l’alignement optimal.
1
x
y
z
x
z
y
Taille Référence Cy Cy0 Cz Czo Mx Mxo My Myo Mz Mzo
-Variante (N) (N) (N) (N) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm)
32 1903-132-10 7335 4560 4300 2200 2,1 · a 1,1 · a 2,1 · b 1,1 · b 3,6 · b 2,2 · b
52 1903-152-10 17150 10200 10050 4900 5,0 · a 2,4 · a 5,0 · b 2,4 · b 8,5 · b 5,1 · b
52-h 1903-252-10 27900 15400 16775 7630 8,3 · a 3,8 · a 8,3 · b 3,8 · b 13,9 · b 7,6 · b
52-sh 1903-352-10 31000 18200 18400 8750 9,3 · a 4,4 · a 9,2 · b 4,3 · b 15,5 · b 9,1 · b
Capacités de charge Moments
a (mm) b (mm) b (mm)
Références,
capacité de charge et moments pour le calcul de la durée de vie
lors de l'utilisation de quatre cassettes simples
RF 82 101/04.99 37
Dimensions (mm)
Taille
-Variante A A1 A2 B H H1 H2 H3 E1 E2 S1 O1
1)
32 31,0 43,0 2 87,0 26 20,5 11,0 2,5 54 27,0 18 M8
52 44,5 65,0 2 104,0 40 29,5 14,9 2,5 66 42,0 22 M10
52-h 52,0 72,5 2 118,5 42 33,5 16,9 3,0 76 45,0 26 M12
52-sh 57,0 77,5 2 123,5 42 33,5 16,9 3,0 81 47,5 26 M12

52-4 42 36 26 34 17,0 25,1 5 24,0 13,0 10 62,5 29,25 20 3,5
Commande d'un rail de guidage
Exemple de commande
L = nB · T - 4
ou
L = nT · T + 2 · T1S
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1  /  nT x T  /  T1 (mm)
1925-232-31, 621
29,25 /  9 x 62,5 /  29,25
Indication de commande des capsules
de protection:
     référence, quantité
1605-200-90, 10
Rail de guidage: taille 32-2
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB = 620/T = 620/62,5 = 9,92
arrondis à un chiffre entier
= 10 trous,
nT = nB - 1 = 9
L = 10 · 62,5 - 4 = 621 mm       ou
L = 9 · 62,5 + 2 · 29,25 = 621 mm
Calcul de la longueur du rail
Recommandation:
utiliser la dimension préconisée T1S.
– Respecter l'entraxe minimum T1 min!
(voir le tableau)
– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Longueur de rail L à commander
L = longueur du rail (mm)
T = entraxe de perçage*) (mm)
T1S = dimension préconisée*) (mm)
nB = nombre de trous
nT = nombre de divisions
*) voir les valeurs sur le tableau
Représentation tournée à 90°
Gabarit de perçage non à l'échelle
�
A
H
D
0,3
+ 3_L
TH3
T1
H2 H1
S1
A2
S2
A1-0,3
TT1S T1S
L
nT x T
STAR – Guidages à galets
42 RF 82 101/04.99
Rail de guidage plat, demi-rail
1926-
– fixation par le haut
– arbres en acier résistant à la corrosion
selon DIN 17230 / EN 10088
Les rails de guidage standard ne
sont pas adaptés au système de profilés
ALU-STAR.
Pour les rails de guidage destinés au
système de profilés avec un entraxe
de perçage T = 60 mm, voir le cata-
logue "Système de profilés ALU-STAR",
RF 82 852.
Rails de guidage
 Rail de guidage plat, demi-rail sans trou avec trous

du rail.
Calcul de la longueur du rail
Exemple de commande Rail de guidage: taille 32-2
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB = 620/T = 620/62,5 = 9,92
arrondis à un chiffre entier
= 10 trous,
nT = nB - 1 = 9
L = 10 · 62,5 - 4 = 621 mm       ou
L = 9 · 62,5 + 2 · 29,25 = 621 mm
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1  /  nT x T  /  T1 (mm)
1926-232-31, 621
29,25 /  9 x 62,5 / 29,25
A
T
A2
D
S1
S2
H1
H2
0,3
T1
+ 3_L
H
�
���
���
���
TT1S T1S
L
nT x T
Représentation tournée à 90°
Gabarit de perçage non à l'échelle
STAR – Guidages à galets
44 RF 82 101/04.99
Rail de guidage large 1927-
– fixation par le haut
– capsules de protection en option
– arbres en acier résistant à la corrosion
selon DIN 17230 / EN 10088
Les rails de guidage standard ne
sont pas adaptés au système de profilés
ALU-STAR.
Pour les rails de guidage destinés au
système de profilés avec un entraxe
de perçage T = 60 mm, voir le cata-
logue "Système de profilés ALU-STAR",
RF 82 852.
Rails de guidage
Rail de guidage standard large sans trou avec trous Capsules de protection (en option)
Taille Longueur standard1) Lmax Référence Référence Référence Nombre de trous
-Variante (mm) (mm) Longueur:,...(mm) Longueur:,...(mm) Quantité:,... par mètre2)
52/120 3500 7000 1927-052-31,... 1927-152-31,... 1605-400-90,... 8
1) Jusqu'à une longueur de 3.500 mm, les voies de guidage se composent d'arbres monopièces en acier de précision
2) Nombre de trous indiqué sur un mètre pour la longueur de rail recommandée

20 17 33 18 3,4 15 9,4 4,5 4 62,5 29,25 13 1,10
Commande d'un rail de guidage
Exemple de commande
L = nB · T - 4
ou
L = nT · T + 2 · T1S
Indication de commande du rail:
référence, longueur (mm)
T1  /  nT x T  /  T1 (mm)
1923-119-31, 621
29,25 /  9 x 62,5 /  29,25
Rail de guidage: taille 20
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB = 620/T = 620/62,5 = 9,92
arrondis à un chiffre entier
= 10 trous,
nT = nB - 1 = 9
L = 10 · 62,5 - 4 = 621 mm      ou
L = 9 · 62,5 + 2 · 29,25 = 621 mm
Calcul de la longueur du rail
Recommandation:
utiliser la dimension préconisée T1S.
– Respecter l'entraxe minimum T1 min!
(voir le tableau)
– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Longueur de rail L à commander
L = longueur du rail (mm)
T = entraxe de perçage*) (mm)
T1S = dimension préconisée*) (mm)
nB = nombre de trous
nT = nombre de divisions
*) voir les valeurs sur le tableau
�
A
D
H
H1
S2
H2
S1
A1   -0,3
TT1
L-+3
0,3
L
T1S T1ST
nTxT
Représentation tournée à 90°
Gabarit de perçage non à l'échelle
STAR – Guidages à galets
50 RF 82 101/04.99
Accessoires
Butée fixe 1910-5..-00
La butée fixe peut être utilisée sur les rails
de guidage 1921- (standard), 1922- (avec
rainure) et 1924 (plat).
Force de maintien: 1.500 N
L'utilisation d'une vis sans tête selon
ISO 7434 sans pastille en métal doux
crée un marquage dû à la pression sur
le rail de guidage.
La force de maintien peut de ce fait
être augmentée du fait de l'adhérence
mécanique.
L’unité de lubrification est renforcée dans
la zone de butée.
Butée fixe Pour rail
de guidage
Taille Référence Référence
32 1910-532-00,... 1921-, 1922-, 1924-
52 1910-552-00,... 1921-, 1922-, 1924-
RF 82 101/04.99 51